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فرماندار نهبندان:
غربالگری روستاییان 

 و مسافرانی که 
 به روستاها سفر 

 کرده اندانجام
 می شود
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خانه های نو در مناطق سیل زده بشرویه
انصاری - فروردین 98 بود که با وقوع سیل، خانه برخی 
از روستاییان بشرویه و از جمله نیگنان به گل نشست، 
زندگی مردم، دام و ... هر چه بود در دل خاک و گل فرو 
رفت اما مسئولان در بازدید از این روستاها وعده بازسازی 
تا پایان امسال را برای همه واحدهای آسیب دیده دادند 
وعده ای که محقق شد و مردم نیگنان از خانه های باداوم 
برخوردار شدند. فرماندار بشرویه با بیان این که در 

این روستا 20 خانه احداث شد، افزود: بعد از احداث 
خانه های آسیب دیده از سیل تلاش شد سنگفرش معابر 
هم انجام شود تا محیط، رنگ و لعابی تازه و نو به خود 
بگیرد. »شفیعی« افزود: 28 واحد خسارت دیده از سیل 
شهرستان در مناطق روستایی است که کار 95 درصد 
احداث آن انجام شد و آماده بهره برداری است و در مناطق 
شهری هم چهار واحد 70 درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 

به گفته وی، برای احداث واحدهای تخریبی در سیل 
فروردین، 75 میلیون تومان تسهیلات و کمک بلاعوض 
به صاحبان واحدها پرداخت شد. وی با اشاره به وضعیت 
احداث مسکن محرومان، گفت: در این قالب 460 
واحد برای بشرویه در نظر گرفته شد که  200 واحد 
آماده بهره برداری است و به ازای هر واحد 40 میلیون 
تومان تسهیلات و 25 میلیون تومان تسهیلات بلاعوض 
اعطا می شود و افزون بر این برای احداث این واحدهای 

مسکونی 22 میلیارد تومان هزینه می شود.

با�خبرنگاران�

سربیشه پذیرای مسافر 
نوروزی نیست

سربیشه، برنامه ای برای پذیرش مسافران نوروزی 
ندارد. »محمدی« فرماندار سربیشه در جلسه 
مدیریت بیماری کرونا گفت: شهرستان، هیچ گونه 
برنامه ای برای استقبال از مسافران نوروزی ندارد 
و همشهریان از پذیرش مهمانان خودداری کنند. 
بر اساس این گزارش در این جلسه قرار شد آستان 
بی بی زینب خاتون )س( مود نیز تا اطلاع ثانوی 
تعطیل و از پذیرش زائر خودداری شود. افزون بر 
این از ورود زباله گردها و دوره گرد ها جلوگیری 
 و در اسرع وقت برای جمع آوری آن ها توسط

 دستگاه های متصدی اقدام شود.

لغو پرواز های فرودگاه طبس
پرواز های فرودگاه طبس تا پایان امسال برای 
پیشگیری از شیوع کرونا لغو شد، اما احتمال 
فرودگاه های  کل  مدیر  دارد.  وجود  آن  تمدید 
استان درباره پرواز های فرودگاه بیرجند هم گفت: 
هنوز تصمیمی برای لغو پرواز های این فرودگاه 
اتخاذ نشده است و در صورت لزوم این اقدام باید 
با دستور استاندار و مقامات کشوری انجام شود. 
»طهماسبی« از لغو 9 پرواز این فرودگاه در دو هفته 
گذشته به دلیل کاهش مسافر خبر داد و افزود: 
تردد مسافران از ابتدای اسفند در مقایسه با مدت 
مشابه ماه گذشته 50 درصد کاهش داشته است. 

ایتام نیمبلوک لباس گرفتند
سدیدی – یتیم های زیر پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره( بخش نیمبلوک قاینات لباس دریافت 
کردند. به گزارش خبرنگار ما در آستانه سال نو، البسه، 
نوشت افزار، سبد کالا و وجه نقد بین ایتام خضری 
دشت بیاض و بخش نیمبلوک توزیع شد. ارزش اقلام 

اهدا شده به ایتام ۳0 میلیون تومان است.

توزیع جهیزیه در سربیشه 
10 سری جهیزیه توسط بنیاد بین المللی خیریه 
آبشار عاطفه ها در سربیشه توزیع شد. »کماچی« 
مسئول بنیاد خیریه آبشار عاطفه های سربیشه 
گفت: قرار بود توزیع این اقلام با حضور مسئولان و 
در قالب جشن انجام شود که با توجه به شیوع کرونا 

این مراسم لغو شد.

ورودی هـای خضـری دشـت بیـاض بـا توجـه به درخواسـت هـای مکـرر شـهروندان 
مسدود شـد. بخشـدار نیمبلوک، گفت: بر اسـاس مصوبات سـتاد مبارزه با ویروس 
کرونا قرار شـد شـهرداری بـرای مسدودسـازی ورودی های شـهر با رعایت مسـائل 
ترافیکـی به جـز ورودی زیرگـذر اقـدام کنـد. »خسـروی« از شـهروندان خواسـت از 
سـفرهای غیرضروری پرهیز کنند. »اسماعیلی« شـهردار خضری دشت بیاض هم 
گفـت: با توجـه بـه دسـتور العمل و بـر اسـاس مصوبه سـتاد مبـارزه بـا ویـروس کرونا 

شـهرداری اقدام بـه مسـدود کـردن همـه نقـاط ورودی های خضـری دشـت بیاض 
کـرد ولی یـک مـکان که پـل زیرگـذر ایـن شـهر اسـت بـاز خواهد بـود. بـه گفتـه وی، 

بهتریـن راه مبـارزه بـا ایـن کرونا مانـدن در خانه اسـت.

خانه هایی نو شد اما . . .

خانه هـای سـیل زدگان برخـی از روسـتاییان اسـتان آماده شـده اسـت و برخی 
ها هم نوروز را در آن سـاکن خواهند شـد. همان خبرهایی که گاهی شـنیدیم و 
خواندیم و اتفاقـا در همین صفحه نیز فرماندار بشـرویه، آماده سـازی 20 واحد 
مسـکونی در نیگنان ایـن شهرسـتان را اعلام کرد همـان خانه هایی کـه در بهار 

امسـال و در جریان سـیل، ویران شد.
امـا بایـد قبـول کرد کـه سـیل، خبـر نمی کنـد هر چنـد پیـش بینـی هایـی در پی 
داشـته باشـد اما اگر بیایـد ویران مـی کنـد. همین ابتـدای سـال بود که اسـتان 
هایی از شـمال تـا غرب و جنـوب غـرب را فرا گرفـت و خانه و کاشـانه بسـیاری از 
هموطنـان را زیـر آب بـرد. در همیـن ماه هـای قبـل و در همسـایگی مـان، مردم 
سیسـتان و بلوچسـتان گرفتار سـیلی شـدند کـه آنـان را در سـرمای زمسـتان با 
مشـکلات متعـدد مواجـه، دل هـای هموطنـان را غمگیـن و قسـمتی از نیـروی 

کشـور را متوجـه امدادرسـانی کرد.
تصـور خشـک بـودن اسـتان هایـی چـون خراسـان جنوبـی، نمـی توانـد نقطـه 
گریـزی بـرای بـی توجهـی بـه چنیـن اتفاقـی و خسـارات سـنگین ناشـی از آن 
باشـد چرا کـه در بهـار امسـال و در همین اسـتان هم شـاهد وقـوع سـیلی بودیم 
که افـزون بـر جـان باختـن چنـد نفـر، همچنان آثـار و خسـاراتش مشـهود اسـت 
بنابرایـن تصویرسـازی دو دهـه خشکسـالی و خشـک بـودن اسـتان، دلیلـی بـر 
ایمن بـودن منطقه از خطر سـیل نیسـت  هچنـان  کـه در همین فصل و شـرایط، 

بـرای سیسـتان و بلوچسـتان، کرمـان و ... نیـز چنیـن نبـود.
این که چنـدی پیـش روزنامـه خراسـان جنوبـی بـه در معرض سـیل بـودن هزار 
و 7۳0 روسـتا اشـاره داشـت که در جای خود قابـل توجـه و تامل اسـت. این که 
حدود دو هـزار آبادی اسـتان با هزاران اهالی آن بیم وقوع سـیل داشـته باشـند 
نکتـه ای سـاده نیسـت اگـر چـه از برنامـه هـا و اقدامـات  بنیـاد مسـکن در آن یاد 
شـد. تهیـه نقشـه پهنـه بنـدی روسـتاهای مـد نظر طـی دو سـال اخیـر بـه عنوان 
حرکـت اولیـه و مطالعاتـی، کاری بـس ارزشـمند اسـت اما مهـم تـر از آن اجرای 

مراحـل بعـدی و نهایـی، یعنـی ایمن سـازی روستاهاسـت.
بـی شـک در وضعیـت بودجـه ای، اجـرای چنیـن طرحـی دشـوار اسـت امـا باید 
قبول کـرد در صـورت وقـوع اتفاقی نظیـر سـیل سیسـتان و بلوچسـتان و آن چه 
مناطقـی از اسـتان در ابتـدای امسـال تجربـه کـرد افـزون بـر خسـارات روحـی، 
روانی، چه بسـا رقم هایـی را بیـش از آن ببلعد کـه در صورت اختصـاص به روال 
عـادی، مـی تـوان آن را بـرای پیشـگیری در نظـر گرفـت. ارقامـی کـه البتـه در 
صورت وقوع سـیل، بسـیاری از آن صـرف مواردی چون امدادرسـانی، اسـکان 
موقـت، لای روبـی و ... مـی شـود آن هم در شـرایط سـخت آسـیب دیـدگان، در 
حالـی کـه قبـل از وقـوع مـی تـوان بـه دور از سـختی هـا و اضطرارهـای ناشـی از 

بحـران، بـرای مقابلـه بـا آن اقـدام کرد.
تامین 110 میلیارد تومان، برای ایمن سازی روستاهای استان از خطر سیل، 
رقمی بسـیار و سـنگین اسـت امـا تحقق هـر میـزان آن می توانـد روسـتاهایی را 
از این خطـر نجات دهـد و آرامشـی برای اهالـی به همراه داشـته باشـد. یادمان 
نرود کـه پیشـگیری، مقـدم بر درمـان اسـت حتی اگـر هزینه هـا و سـختی هایی 
بـه قیمـت جـا بـه جایـی مـکان یـک روسـتا، تخریـب و بازسـازی واحدهـا و ... 

داشـته باشد.  

فرمانداران نهبندان و خوسف از کمبودها و تدابیر گفتند

کم برخوردارترین  و مسن ترین شهرستان ها عاری از کرونا 
اکبری 

 آمار و اطلاعات نشان می دهد که خوسف به لحاظ 
جمعیتی، مسن ترین شهرستان و نهبندان به عنوان 
کم برخوردارترین شهرستان در استان شناخته می 
شوند با وجود این در روزهای شیوع کرونا در استان این 
نقاط هنوز مبتلایی به کرونا نداشته اند. با این حساب 
آن چه باید در این دو شهرستان غیر آلوده به ویروس، 
رعایت شود تدوام اقدامات پیشگیرانه و رعایت هر چه 
بیشتر نکات بهداشتی با توجه به شرایط و ضعف های 
زیرساختی آن است. البته از آن جا که دو شهرستان، 
جزو مبادی ترانزیتی و به تبع آن  ورود و خروج ها بیشتر 
است باید رفع ضعف ها و تامین نیازهای موجود در 

دستور کار ویژه قرار گیرد. 

کمبود ماسک و دستکش کادر درمان
فرماندار نهبندان با اشاره به کمبود تجهیزات کادر 
درمان مانند ماسک و دستکش از کنترل مبادی ورودی 
خبر داد و گفت: از دهیاران خواسته شده است از طریق 
تماس تلفنی با افرادی که قصد سفر به این شهرستان 

در روزهای تعطیلات دارند، از آنان بخواهند که از این 
اقدام صرف نظر کنند. به گفته »بیکی« هر چند مواد 
ضد عفونی کم است اما مکان هایی مانند بانک و جایگاه 
های عرضه سوخت، روزانه ضد عفونی و ضد عفونی 
پارک ها و سرویس های بهداشتی به طور روزانه و معابر 
عمومی سه روز در هفته انجام می شود. وی با بیان 
این که نانوایی ها موظف شده اند برای دریافت پول و 
استفاده از دستگاه کارت خوان، افراد جداگانه ای به 
کارگیرند گفت: در این باره یک واحد نانوایی به دلیل 
رعایت نکردن مسائل بهداشتی و یک واحد رستوران 
در یکی از مجتمع های بین راهی پلمب شد. همچنین 
طرح غربالگری روستاییان و مسافرانی که به روستاها 
سفر کرده اند، انجام می شود. او از وجود موارد مشکوک 
به این ویروس در شهرستان خبر داد که البته پاسخ 
آزمایش آن ها منفی بوده است. به گفته وی، کانکسی 
در شهرستان به 15 تخت مجهز شد تا در صورت مشاهده 
افراد آلوده به ویروس کرونا و بستری شدن آن ها در 
بیمارستان، به این محل مراجعه کنند و رفت و آمدها به 
بیمارستان کمتر شود. مشکل دیگری که وجود دارد و 
نیاز به مراقبت شدید است نظامی بودن منطقه است که 
در این مورد هم اقدامات پیشگیرانه در حال انجام است. 

تجهیز 2سالن برای بیماران احتمالی
فرماندار خوسف نیز با اشاره به این که خوسف، مسن 
ترین شهرستان به لحاظ جمعیت است و پراکندگی 
جمعیت زیادی دارد، از تردد های کم روستاییان خبر داد 
و گفت: با توجه به این که روزانه چندین تریلر و کامیون 
در ورودی شهرستان توقف می کنند کنترل و نظارت 
بر شهر، رستوران ها و فروشگاه های حاشیه راه تشدید 
شده است. به گفته »شفیعی« پایش سلامت مسافران و 
رانندگان در مبادی ورودی انجام می شود و گروه هایی 
در ورودی مستقر شده اند تا کار کنترل را انجام دهند. 
وی با اشاره به نبود بیمارستان در شهرستان از تجهیز 
دو سالن ورزشی برای بیماران کرونایی در صورت 
ضرورت و نیاز خبر داد و گفت: هر چند کمبود اقلام 
بهداشتی کشوری است اما در این شهرستان با توجه 
به نبود بیمارستان، ترانزیتی بودن مسیر و مسافران 
زیاد ورودی، نیاز بیشتری به این اقلام به ویژه در تنها 
مرکز بهداشت است. به گفته وی، طی روزهای گذشته 
مسافرانی از مشهد و تهران به روستاهای شهرستان 
سفر داشته اند که نگرانی مردم را به دنبال داشته است، 
بنابراین خواستاریم با توجه به جمعیت مسن شهرستان، 

مسافران از سفر به این شهرستان خودداری کنند. 

بخشدار نیمبلوک:
ورودی های خضری دشت بیاض مسدود شد 

فرماندار خوسف:
پایش سلامت 

مسافران و 
رانندگان در 

مبادی ورودی 
انجام می شود


